
בחינת יחס יבול גרגרים לעומת תחמיץ חיטה לצורך  

קביעת מחיר תחמיץ בקמה וערכם התזונתי של זני 

 חיטה למספוא  



מ"שה, יואב גולן ויואב שעני 

אור  , ינון שחם, קר'ריצעידן , נפתליהועוזי  -ש אזוריים  "מדריכי גד

אסף  , יעקובי ינון, דודי שמש, יורם שטיינברג, יפתח גלעדי, רם

 'נעם עמיר  ואון רבינוביץ, אבנרי

ארגון עובדי הפלחה 

 תודה מיוחדת לרן יערי על הריכוז והניהול מול   –פורום מרכזי מזון

 מרכזי המזון

מועצת החלב 

 שותפים במחקר



י חיטה במועד "מציאת היחס הפיסיולוגי בין יבול ח

קציר לתחמיץ לבין יבול גרגרים במועד הקציר  

 .לגרגרים

 מטרת המחקר



גרנות, משקי דרום, מזרח הנגב, מערב הנגב: חלוקה גיאוגרפית  ,

 גליל עליון, עמק מזרחי, עמק מערבי, גליל מערבי

 תחילת דונג  -סוף חלב –קציר לתחמיץ בשלב פיסיולוגי אחיד 

משאית נוסעת לצד הקומביין –חזרות  4 -קציר לתחמיץ ב 

 מומלץ לקצור במקצרה רחבה מסוגKRONE 9 מטר רוחב 

שקילת כל משאית בין כל אחת מן   –חזרות  4 -קציר לגרגרים ב

 המשאיות

 שיטת עבודה שנה ראשונה ושנייה

שדה מיועד לגרעינים

4 חזרות - קציר לתחמיץ



משקי   –יחס יבול תחמיץ ליבול גרגרים 
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שונות במשקעים בין אזורי  –משקעים1.

 הארץ

דצמבר שחון   –פריסת משקעים גרועה 2.

 וחם

בעיות של מיעוט סעיפים ומילוי גרגר  3.

 בינוני

 מאפייני השנה השלישית



 2017/18משקעים עונת 

 פריסה ארצית

247 

370 

437 

192 

342 

415 
437 

472 

524 

789 

152 

302 

402 401 

632 640 90 
93 

86 

94 

70 
74 

81 

87 

71 

99 

67 

80 78 
73 

109 107 

0

20

40

60

80

100

120

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

 חוות
 עדן

 כפר צמח
 בלום

 באר
 שבע

 נתיב
 ה"הל

 ראש
 צורים

 ניר
 העמק

 אבני
 איתן

 חוות
 מתתיהו

 חוות אילון
 הבשור

 בית נגבה דורות
 דגן

 עין
 החורש

 עין
 כרמל

 מ"מ %

 ש"אחוז מר גשם מצטבר
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גרנות, משקי דרום, מזרח הנגב, מערב הנגב: חלוקה גיאוגרפית  ,

 גליל עליון, עמק מזרחי, עמק מערבי, גליל מערבי

 תחילת דונג -סוף חלב –קציר לתחמיץ בשלב פיסיולוגי אחיד- 

 מסחרי  

 כל חלקה נקצרת כתצפית ועומדת כחזרה בבחינה   –קציר כתצפית

 .ארצית של היחס

וקציר לגרגרים מחצית מהשדה , קציר לתחמיץ מחצית מהשדה

 .בצורת תצפית ללא חזרות

 שיטת עבודה שנה שלישית



 פריסה גיאוגרפית

  ניסיון לייצג את אזורי גידול

 התחמיץ העיקריים

 רחבה ככל הניתןפריסה 



 2018משקי  –יבול גרגרים ויבול תחמיץ 
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משקי   –יחס יבול תחמיץ ליבול גרגרים 
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ממוצע   –יחס יבול גרגרים ליבול תחמיץ 

 2018אזורי 
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 נגב משקי דרום מרכז גליל מערבי עמקים מערב עמקים מזרח גולן/גליל

חלקת מיצר 

 נזקי ציפורים



 :מסקנות

ההשפעה הגדולה ביותר על היחס היא ביכולת מילוי 1.

 הגרגר

 יש השפעה של כמות המשקעים ופיזורם2.

 שנתית-יש שונות גדולה בין שנים בבחינה רב3.

 יש השפעה של הזן ויכולת ייצור הביומסה4.

יש להמשיך ולדון עם נציגי הצרכנים על הסדר רב שנתי 5.

 מחיר המספואשל 



  ....תודה לכל מי שתרם ועזר

 :תודה מיוחדת

מדריכי הגידול האזוריים 

מנהלי מרכזי המזון השותפים 

רן יערי 

רן סולומון 

 ותודה על ההקשבה     


